Primo. De eod' obtum p'unt set in eod' istu au scia, et Opinij n' h'ent' formid' d'ns extrinsecam. Et q'd hijs n' tribunt p'aris denominat' repugnantes: q'd p'unt e'et set. Et Alii, q'd scia denominat' istum certum; Opinij in formidine n' d'ns set istum incertum, nec formid' d'ns: g'o n' illi tribunt condicij

117

Oppos. Consi, quia aij fidei sine, et hinc possunt esse rit: go et aij sine, et opo.
utrobique. n. dat eadem ratio.

Obj. Minus pugnant aij sine, et fidei sine, qm aij sine, et opo.
C. illi. 2. sol. pugnant per se eiam; sicut: oenq eiam et certidm: P aij
fidei, et sine et ead obto n' possit ee rit in eod ittu: go repa aij sine, et opo.
C. illi, quia ad obtum n' pot' rit eiu, d' ee rit eudm, d' in eudm: P aij opo
obtum no eudm, includendo oim obscuritatem ab utro, et a p'one. P d' q' d' f
ponit. obtum incidenter, et obscuri: go n' possit ee simul.

Res. Placem, q' fides d' imp'edat p' authoritatem extrinsecam
credita, nunq' pot' opponere obtum eudm. P' temp' itty a sentid rei n' repa
utque ad ea obsurg: at n'. Opinio n' pot' repone formidm extrinsecam, sed
in certam extrinsecam, q' eum p'cedat ex v'oe, et certis; alio' op'one, ratione
et f'ri fallibiles, q' n' infallibiles; ac p'm' n' formidat itty. P' h' alio' p'ponunt
v'oe, et f'ri incidenter in se, tamim evidenter et apparenter; itaq' itty n' videt rem
ee obscuram, ac p'one n' pugnat sine cum h'c opo, sine v'oe certidm, recusat
cum fide usq' temp' pugnat va h'one eudm; q' oim ex motu extrinsecam, q' temp' est in se
videm: et ideo non pot' f'ri d' ee cum f'cientia.

Pico 2. De eod obto n' pot' rit dari in eod ittu aij sine, d' aij opo, for
mid' lata expresse, et f'ctive. P', q' si talis aij daretur rit, itty rit indicaret g'lic
taria; sed q' s'iam indicaret, rit n' possit ab h'c here; q' opoim n' indicaret ita
ee, ut p'f'ctio se here: q' manifeste implicat.

Pico 3. Aij Opio, cui annexa est formido extrinsecam, et f'ctiva
apparat, rem ee fallibilem, tem n' ee infallibilem, n' pot' dari rit in eod ittu, cu
it' obtum. P', q' itty p' talem aum op'one est dubium, et incertum de obto.
et p' aum sine et aie certum. P' itty n' pot' rit ee certus, et incertus de eod obto. go t' q' d'
aij n' possit rit dari. P' Alia, q' certitudo, et incertitudo n' pot' dari: s' h' aie in
alib' d' ee refunduntur ittu; et sup'it in obto condic' repugnantes: go talis
aij n' impossibiles.

Obj. 1. Itty p' talem aum so p' p' nec f'ctive, nec virtutis indi
catorum p' se ab h'c here, sed t'm' aff'at simpliciter, rem ita ee: go ea in fa
ly aij d' oim negat' reddi incertus. N' q' opo, q' sicut itty n' d' d' incertus, t' h'c s'it est,
q' ita in f'ctio f'ri obtum, ut ea in talis aij n' adhereat f'ctive obto, et mincat
dubium, et vultu, s' p' p' opo, et est assentiri cum formido p' oppo, q' formido, seu
dubietas non admittit h'ctum f'ctive sine.

2. Itty p' d'is q' cognio pot' rit cognoscere id obtum con f'p' d'
h'ctive: go et p' d'is q' cognio pot' cognoscere illud scientificam, et op'one. N' q'
Coi, Placem n' est, q' certitudo, et incertitudo, seu ee, d' ee s' it' eod ittu sine repugnan
tes in obto: at vero cognio con f'p' d' et d' h'ctive s'unt denominat' d'icentes
ordinem

Admon ad aij ^{subt}, et repugnant rōi ^{obt}; ^{hō} cūa, d'incūden hā.

Artus 39

Quis scia, et opinio possunt esse
divinatus in eodem intellectu?

Quaestio sol^o p^ocedit de Opie hente formidem extrinsecam, seu sub^o. Et
rephendit regimē. **Q**ui, q^o talis aij pugnant in se tam capē obti, qm sub^o: ex
p^o obti, q^o cad^o res sit esset certa, et incerta; certū o aut, et incertū o sunt condi
es sol^o unitate, et ditione repugnantē in obti: Ex p^o sub^o, q^o illud sit dicendum
certū, et incertū, seu dubiū, et dubiū cū eand^o rem; quod repugnat: ergo tales
atq^o non compatuntur.

Obj^o 1^o: Non implicat eand^o rem sit e^o nāriam ex utriusq^o me
lij; et cōgentem ex utriusq^o. Et cognoscit n^o pugnant in se, nisi q^o rōi obti hūa
repugnant: q^o tales cognoscit p^o aīm scia et opinio repugnant. Maior p^o, quia
eand^o res sit alijs scij, simp^o nārijs, alijs cōgentes; q^o dam effij nāri et, q^o
tam cōgentes; q^o sit nāriam ex utriusq^o medij, et cōgentes ex utriusq^o.

Res^o ad Ma, talis aij implicat, et simul, si sumant^o reduplicatē,
h^o est, rem e^o nāriam p^o medium nāriam, et cōgentem p^o medium cōgentes; q^o alij
sunt nōtifici, et neuter illorum formid^o d^oly. implicat ut talis aij ab^oolute
simp^o, q^o sic tribuunt in d^o cōtūden, et incertūden, q^o et r^ofundunt in obti.
Ita ill^o p^omi aij h^ont sua peculiaria obta d^oisa ab obti secundum. Nam
obta p^oimorum, et illa annūtiabilia sūt. obti e^o nāriam p^o medium nāri
um; et cōgentes p^o medium cōgentes; q^o sunt nā. obti secundum est obti e^o
verum, et n^o e^o nūm ab^oolute; q^o implicat.

Q^o 2^o: Nō pugnant duo aij p^oij, qm scia et opinio, q^o nec pug
nant in se, nec p^o h^octōrie, qui sunt aij a p^oij: et in duo aij p^oij possunt dari sit
in eod^o sub^o: q^o etiam scia et opinio. **Obj^o p^o**, q^o uollet Christi d^oict
h^ont h^octōrie, et d^octōrie de morte p^oria, q^o tūc aij p^oij, in eod^o sub^o de eod^o
obta. **Op^o omnia** Maiori ad Minor; quia aij uollet h^octōrie, n^o sumant^o ab
eod^o rōi p^ota: at ut illi aij, licet e^o d^o de eod^o obta n^oat, erant in d^o d^ois
p^ota; h^octōria enim erat de morte p^onterat malum n^oat, h^octōria uero de
dem p^ont humana p^o h^octōrie conducebat.

Instabis. Alij illud sunt p^oij, et h^octōrie p^o d^ois aij rōi p^o p^ota; q^o
p^o d^ois medij; ut p^o in h^octōrie; **Deny** est ubique; **Deny** n^o est ubique; q^o aij uollet
an erant d^ois p^o d^ois rōi. **Op^o C^o Aij**, et **Deny**; Maior rōi est, q^o Deny h^octōrie
in

in indiscutibili; unde quocumque modo sumat, & negatur omnino de se, & cognoscitur per se.
Bonitasque consistit in pluribus mix: unum res bona sub una rōe potest esse mala sub alia; et
consequentur non omnis rōe mali deservit bonitatem, nisi illa, q̄ dicitur sub eadē rōe frāt

Quaritur, Utrum saltem in diversis ty. hinc inde potest esse ut in eod
etiam alio modo, & opiniois formidolose. Negat Cartesius, cuius est paria opinio
affirmat. Probatur, q̄ depositio est in eadē subit, & in eodē loco: sed in hoc capite sub
iectum ponitur in duobus locis per miraculum: q̄ in illis non negat opinio; sed eo q̄
in duobus ty. ag. p̄det duobus hominibus in multis rebus.

Primo, quing. Cursum hic homo potest in hunc locum, & in alium
sive, & formidolose opinari. Probatur, quia ille potest in una loco sive, & in alio
sive, quia saltem dicitur potest in uno n̄ cogitare medium, q̄ in alio cogitat: q̄
et potest saltem dicitur in uno loco cogitare medium formidolose, q̄ in alio d̄ cogitat: q̄
illud essentia formidolose in illo loco, in alio ut s̄ p̄ q̄ alio. Constat, quia
quis potest conservare talem hōem in uno loco, quia tenet conservare illum in alio, q̄ et id
conservabit cuius huius hōis potest in hōe, q̄ dicitur in alio.

Obj. 1. Idem subiectum d̄ potest moveri duobus modis, q̄
se fieri, & frigidari, q̄ neque fieri & opinari. Obj. hōis enim de eadē subit in uno loco
conflicto, non ut in duobus ty. Probatur, Capacitas receptiva subiecti n̄ angit in eadē
subiectum ponat in duobus ty. sed in uno n̄ potest sive & formidolose opinari: q̄ necesse est
Obj. 2. Mo. Capacitas subit d̄ angit q̄ d̄, & extensivē. Finitivē & d̄
moveri partium, & Mo; n̄ angit in proprie, & Mo; quodam modo in duobus locis,
regetur, seu redup. licet; & contra saltem in alio ag. in hōe duobus subit.

2. hōis fidei, & s̄ d̄ de eadē ty. ab eo d̄ ponit de ty. quia p̄ia loci
duo, fōis includit; q̄ nec sive, & opinio. Probatur, q̄ illa repugnante d̄ videtur in
duobus locis: imo nega. in eadē saltem dicitur; ut alibi cap. p̄fessio d̄ d̄ d̄.

Art. 4.
Potest autem possit esse ut sive, & opinio?

Suppono posse, ut dicitur in eadē illis duo modis, unum p̄fessio sive, & alio
opinabile, n̄ in una formidine expressa. In quo caput, & ut videntur
adhibendum unum anim. q̄ ut sive, & opinabile, & d̄ d̄ d̄ d̄
et sive, & opinio? Respondeo. Probatur, q̄ medium opinabilem coarctat alio in
certitudine, & incertitudine, sive cum coarctat illi certitudinem, & incertitudine. Sed
licet, hōis n̄ unum in uno p̄ an: q̄ ille est impossibilis. Ex solutio
quin